
 

Башҡортостан Республикаһы                                           Избирательная комиссия 

Өфө ҡалаһы ҡала округының                                      городского округа город Уфа 

         һайлау комиссияһы                                                   Республики Башкортостан 

_______________________________________________________________________  
450076 г. Уфа, ул. Свердлова, 84                                                               ikgo2012@ufacity.info  

                                                                                                                         Тел.факс 8 (347) 282-01-35    

 

РЕШЕНИЕ  

О регистрации депутатов Совета городского округа город Уфа  

 Республики Башкортостан  пятого созыва 

по одномандатным избирательным округам 

 

23 сентября 2021 года                                                                                              №  335/21 
 

В соответствии со статьей 23, частью 5 статьи 35 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, на основании решения Избирательной комиссии городского   

округа   город   Уфа Республики Башкортостан от 23 сентября 2021 г.  № 333/21, 

Избирательная комиссия решила:  
1. Зарегистрировать депутатами Совета городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан пятого созыва:  
Васимова Марата Васфиевича - Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - одномандатный 

избирательный округ № 1 

Бубличенко Сергея Анатольевича -  Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - одномандатный 

избирательный округ № 2 

Баулина Олега Александровича -  Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - одномандатный 

избирательный округ № 3 

Кандарова Ирека Вилевича - Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - одномандатный 

избирательный округ № 4 

Николаеву Ирину Евгеньевну – Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - одномандатный 

избирательный округ № 5 

Васильева Павла Юрьевича - Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - одномандатный 

избирательный округ № 6 

Гагина Валериана Валентиновича - Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - одномандатный 

избирательный округ № 7 

Хромец Артура Леонидовича - Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - одномандатный 

избирательный округ № 8 



Гадеева Тимура Леруновича - Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - одномандатный 

избирательный округ № 9  

Хазигалеева Артура Валерьевича – самовыдвижение, одномандатный 

избирательный округ №10 

Зубаирова Айдара Сабировича -  Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - одномандатный 

избирательный округ № 11 

Романова Николая Вальтеровича - БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» - одномандатный избирательный округ № 12 

Файзрахманова Ильдара Радиковича – самовыдвижение - одномандатный 

избирательный округ № 13 

Остапчука Эдуарда Владимировича - Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - одномандатный 

избирательный округ № 14 

Якина Вячеслава Гурьевича – Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», одномандатный 

избирательный округ № 15 

Марача Иосифа Михайловича – самовыдвижение, одномандатный избирательный 

округ № 16 

Дегтева Александра Анатольевича – Политическая партия «Российская 
экологическая партия «ЗЕЛЕНЫЕ» - одномандатный избирательный округ № 17 

Борисова Андрея Евгеньевича - Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - одномандатный 

избирательный округ № 18. 

2. Выдать зарегистрированным депутатам временные удостоверения. 
3. Опубликовать данное решение в общественно-политической газете 

«Вечерняя Уфа» и на официальном сайте Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан. 

 

                       Председатель 
Избирательной комиссии городского округа 
        город Уфа Республики Башкортостан                                                  И.В.Панкевич 

 

                           Секретарь 
Избирательной комиссии городского округа 
        город Уфа Республики Башкортостан                                                Т.М.Гайдаренко     

 

 


